
 

 

 

Stand: Oktober 2020 | Seite 1/1 

Preisliste 

 

Lizenz & Leistung 

 

NUTZUNGSRECHT FÜR DIE SOFTWARE 

ZUGANG FÜR STÄDTE UND GEMEINDEN 

GÜLTIGKEIT: 1 JAHR (AB TAG DER FREISCHALTUNG) 

 

 

Der Zugang ist je nach Stadt- oder Gemeindegröße gestaffelt. (Stichtag: Anzahl der Einwohner zum 31.12. des 

jeweils letzten Jahres) 

 

Einwohner  Jahresgebühr 

bis 999   120,00 € 

1.000 - 1.999  180,00 € 

2.000 - 4.999  240,00 € 

5.000 - 9.999  360,00 € 

10.000 - 14.999  600,00 € 

15.000 - 19.999  720,00 € 

20.000 - 29.999  950,00 € 

30.000 - 49.999  1.200,00 € 

> 50.000   1.800,00 € 

 

inkl. ges. MwSt. 

 

 

Bonus 

 

Bei Kauf einer Lizenz / eines Zugangs bis zum 31.12.2020 wird ein Rabatt von 25 % auf die Jahresgebühr des 

1. Jahres gewährt. 

Kommunen im Haushaltssicherungsverfahren erhalten einen Rabatt von 25 %.  

(beide Rabatte sind kombinierbar) 

 

 

Schulung 

 

Termin, Dauer, Teilnehmerzahl und Preise auf Anfrage. 

 

 


